
                                                                         

                               ПРАВИТЕЛЬСТВО 

        ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20 января 2025 г.        № 03/25 

            г. Луганск  

 

 

Об установлении на 2025–2027 годы размера платы за содержание жилого 
помещения для многоквартирных домов, переданных под управление 

некоммерческой организации «Единый региональный фонд  
по управлению многоквартирными домами на территории  

Луганской Народной Республики»  
 

В соответствии со статьями 10,  16 Закона Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 № 430-ІІІ «О Правительстве Луганской Народной 
Республики» (с изменениями), подпунктом «ж» пункта 3 Особенностей 
применения положений законодательства Российской Федерации в сферах 
организации и проведения капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, управления многоквартирными домами, 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, водоснабжения, 
водоотведения и организации и осуществления в 2023–2026 годах 
регионального государственного жилищного контроля (надзора)  
и муниципального жилищного контроля на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  
и Херсонской области и о внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 16.02.2023 № 249, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07.03.2023 № 360 (с изменениями), 
Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2025–2027 годы размер платы за содержание жилого 
помещения для многоквартирных домов, переданных под управление 
некоммерческой организации «Единый региональный фонд по управлению 
многоквартирными домами на территории Луганской Народной Республики», 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня, 
следующего за днем его официального опубликования, и применяется  
с 01.02.2025. 

 

 

 

    Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                      Е.В. Ковальчук



Приложение  

к постановлению Правительства 

Луганской Народной Республики 

от 20 января 2025 г. № 03/25 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за содержание жилого помещения для многоквартирных домов, переданных под управление некоммерческой 

организации «Единый региональный фонд по управлению многоквартирными домами на территории  

Луганской Народной Республики» на 2025–2027 годы 

 

Тип 
много-
квар-

тирных 
домов 

Размер платы 
за содержание жилого 
помещения на 2025–
2027 годы, руб./м2 

в месяц с НДС 

В том числе: 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

содержание общего 
имущества  

в многоквартирном доме 
на 2025–2027 годы, 

руб./м2 в месяц с НДС  

управление 
многоквартирным 

домом на 2025–
2027 годы, руб./м2  

в месяц с НДС  

текущий ремонт общего имущества  
в многоквартирном доме на 2025–
2027 годы, руб./м2 в месяц с НДС  
2025 год 2026 год 2027 год 

1. 16,18 18,12 20,06 8,02 4,27 3,89 5,83 7,77 

2. 19,44 21,38 23,32 11,28 4,27 3,89 5,83 7,77 

3. 18,51 20,71 22,91 9,83 4,27 4,41 6,61 8,81 

4. 19,79 22,64 25,48 9,83 4,27 5,69 8,54 11,38 
5. 18,15 19,63 21,12 10,90 4,27 2,98 4,46 5,95 

6. 22,51 26,18 29,85 10,90 4,27 7,34 11,01 14,68 

7. 21,22 22,53 23,83 14,34 4,27 2,61 3,92 5,22 

8. 24,66 27,68 30,70 14,34 4,27 6,05 9,07 12,09 
9. 22,60 24,19 25,79 15,13 4,27 3,20 4,79 6,39 

10. 28,96 33,19 37,42 16,23 4,27 8,46 12,69 16,92 


